REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
APLAUSO aos Policiais Militares da 3ª
Cia. do 14º BPM/I: CGP DEJEM - VTI-
14314 - 1° SGT PM LEANDRO, SD PM
CASTRO, que capturaram mais um
indivíduo procurado pela justiça, no
Município de Iguape. 77ª SESSÃO
ORDINÁRIA – 09 H.

Senhor Presidente

Hoje quero através deste Voto “PARABENIZAR” – “VOCÊS, MEUS IRMÃOS DE FARDA” os
quais tem feito uma limpeza geral em todas as cidades, tirando de cena diariamente
foragidos da justiça brasileira, cumprindo o nobre dever de garantir o bem estar da
população.

Em patrulhamento pela Av. Adhemar Barros, atividade DEJEM, durante o desencadeamento
da Operação ADAGA VI, esta equipe visualizou a pessoa contra quem era sabido ter em
seu desfavor o Mandado de Prisão.

Realizada a abordagem ao suspicaz e após consulta ao COPOM via portal CNJ,
confirmando-se que estava PROCURADO pela justiça.

Pela delegacia de polícia, após tomar conhecimento do fato o delegado de plantão também
confirmou a existência do mandado de prisão e ratificou a voz de prisão, elaborando o
BOPC de natureza Captura de Procurado permanecendo o indivíduo preso à disposição da
justiça.

Tenho certeza que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que “VOCÊS
– POLICIAIS MILITARES” têm feito em prol de nossos munícipes, bem como tornando
a sociedade um lugar melhor para se viver.

A VOCÊS TODA A HONRA E O MÉRITO!

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATA VOTO DE APLAUSO aos Policiais Militares da 3ª Cia. do 14º BPM/I: CGP DEJEM -
VTI-14314 - 1° SGT PM LEANDRO, SD PM CASTRO, que capturaram mais um
indivíduo  procurado pela justiça, no Município de Iguape.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao CPI-6 - Comando de Policiamento
do Interior de Área Região Seis, solicitando que o mesmo dê conhecimento a todos os
policiais que participaram desta brilhante ação.

Req. 234/2023

 1)  - Comandante CPI-6 - Comando de Policiamento do Interior de Área Região Seis

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2023.

Ver. Rodolfo Donetti

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-01T14:35:51-0300

		2023-12-01T15:17:47-0300

		2023-12-01T15:18:48-0300

		2023-12-01T16:10:49-0300

		2023-12-04T08:31:15-0300

		2023-12-04T10:14:42-0300

		2023-12-04T10:17:45-0300

		2023-12-04T10:28:13-0300

		2023-12-04T14:44:23-0300

		2023-12-04T14:56:04-0300

		2023-12-04T15:17:45-0300

		2023-12-04T16:08:24-0300

		2023-12-04T16:22:07-0300

		2023-12-04T16:31:53-0300

		2023-12-04T16:54:49-0300

		2024-01-22T16:06:28-0300